

第70号議案

平成28年度京都府病院事業会計補正予算（第3号）

（総則）

第1条 平成28年度京都府病院事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 平成28年度京都府病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「74,095人」を「67,705人」に、「44,226人」を「40,209人」に、「203人」を「186人」に、「182人」を「166人」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
	収 入		
第1款 病院事業収益	2,506,445千円	△110,384千円	2,396,061千円
第1項 医業収益	1,828,195千円	△39,991千円	1,788,204千円
第2項 医業外収益	678,150千円	△71,982千円	606,168千円
第3項 特別利益	100千円	1,589千円	1,689千円
	支 出		
第1款 病院事業費用	2,612,290千円	△107,641千円	2,504,649千円
第1項 医業費用	2,597,613千円	△105,094千円	2,492,519千円
第2項 医業外費用	10,081千円	△2,120千円	7,961千円
第3項 特別損失	4,396千円	△427千円	3,969千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「1,167千円」を「2,259千円」に改める。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収		入
第1款 資本的収入	260,430千円	△35,000千円	225,430千円
第1項 企業債	193,000千円	△35,000千円	158,000千円
	支		出
第1款 資本的支出	261,597千円	△33,908千円	227,689千円
第1項 建設改良費	115,094千円	△33,908千円	81,186千円

(企業債)

第5条 予算第5条中「193,000千円」を「158,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	1,762,028千円	△65,327千円	1,696,701千円

(他会計からの補助金)

第7条 予算第8条に定めた金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
他会計補助金	667,042千円	△73,018千円	594,024千円

(棚卸資産購入限度額)

第8条 予算第9条中「231,590千円」を「240,309千円」に改める。

平成29年3月7日提出

京都府知事 山田 啓二